

# 平成25年度 上半期（4月～9月） 予算執行状況



誕生もち贈呈式【子育て応援事業】

本市の平成25年度予算は、多くの財産や交流都市との太い絆を活用し、総合的な地域振興などをさらに推進していくことを念頭に、新総合計画後期の具現化を最優先に予算の編成を行い、国際交流事業、子育て応援事業、観光交流振興事業、図書館改良事業などの事業を盛り込みました。

今年度の一般会計における上半期の予算執行状況は、歳入では市税で51・7%、地方交付税で70・6%など歳入全体では44・3%となっています。

一方、歳出では民生費で34・1%、教育費で31・1%、衛生費で24・6%など歳出全体では37・1%となっています。

また、建設事業の発注率は76・8%となっています。

## 一般会計予算執行状況

| 歳入     | 科目     |              | 予算現額        | 収入済額        | 執行率   |
|--------|--------|--------------|-------------|-------------|-------|
|        | 市地方交付税 | 税金           | 30億335万8千円  | 15億5378万1千円 | 51.7% |
| 国庫支出金  | 税金     | 86億2091万円    | 60億8447万7千円 | 70.6%       |       |
| 国道財産収入 | 税金     | 24億1126万1千円  | 6億1519万2千円  | 25.5%       |       |
| 諸市その   | 税金     | 11億1305万円    | 1億9844万8千円  | 17.8%       |       |
| の      | 税金     | 7038万2千円     | 2753万6千円    | 39.1%       |       |
| 合      | 税金     | 9億9636万5千円   | 6128万1千円    | 6.2%        |       |
| 計      | 税金     | 24億3940万円    | 0円          | 0.0%        |       |
|        | 税金     | 26億6678万6千円  | 9億1050万4千円  | 34.1%       |       |
|        | 税金     | 213億2151万2千円 | 94億5121万9千円 | 44.3%       |       |
| 歳出     | 科目     |              | 予算現額        | 支出済額        | 執行率   |
|        | 総務費    | 民生費          | 13億6991万6千円 | 5億5313万4千円  | 40.4% |
| 民生費    | 衛生費    | 40億9300万4千円  | 13億9697万1千円 | 34.1%       |       |
| 衛生費    | 農業費    | 26億8676万2千円  | 6億6129万9千円  | 24.6%       |       |
| 農業費    | 工業費    | 9億789万3千円    | 1億5511万6千円  | 17.1%       |       |
| 工業費    | 土木費    | 10億5499万2千円  | 5億6453万3千円  | 53.5%       |       |
| 土木費    | 教育費    | 16億3791万8千円  | 4億2712万6千円  | 26.1%       |       |
| 教育費    | 公債の    | 40億3045万円    | 12億5465万6千円 | 31.1%       |       |
| 公債の    | その他    | 26億7828万3千円  | 14億3687万2千円 | 53.6%       |       |
| その他    | その他    | 28億6229万4千円  | 14億5938万4千円 | 51.0%       |       |
| 合      | その他    | 213億2151万2千円 | 79億909万1千円  | 37.1%       |       |

※継続費通次繰越額・繰越明許費繰越額を含む。

## 特別会計 予算執行状況

| 会計名          | 予算現額        | 歳入          |       | 歳出          |       |
|--------------|-------------|-------------|-------|-------------|-------|
|              |             | 収入済額        | 執行率   | 支出済額        | 執行率   |
| 国民健康保険       | 33億3632万円   | 13億6196万8千円 | 40.8% | 13億6696万3千円 | 41.0% |
| 健康保険         | 1億8291万6千円  | 4365万8千円    | 23.9% | 7583万8千円    | 41.5% |
| 介護保険         | 22億8348万7千円 | 9億5484万1千円  | 41.8% | 9億2864万9千円  | 40.7% |
| 介護保険         | 2億5974万6千円  | 0円          | 0.0%  | 1億2429万3千円  | 47.9% |
| 介護保険         | 8012万5千円    | 0円          | 0.0%  | 3813万5千円    | 47.6% |
| 下水道事業        | 11億6845万5千円 | 1億7029万1千円  | 14.6% | 4億5689万7千円  | 39.1% |
| 個別排水処理施設整備事業 | 9214万2千円    | 707万9千円     | 7.7%  | 3275万3千円    | 35.5% |
| 簡易水道事業       | 1億1161万8千円  | 348万1千円     | 3.1%  | 2176万3千円    | 19.5% |
| 公設地方卸売市場     | 5988万2千円    | 34万8千円      | 0.6%  | 2967万6千円    | 49.6% |
| 食肉センター事業     | 2億549万6千円   | 0円          | 0.0%  | 1億8712万円    | 91.1% |
| 後期高齢者医療      | 3億3669万7千円  | 1億1486万9千円  | 34.1% | 1億1621万1千円  | 34.5% |
| 合計           | 81億1688万4千円 | 26億5653万5千円 | 32.7% | 33億7829万8千円 | 41.6% |

※収支不足分については一時借入金などによりまかなっています。